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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, PRL

Słowa kluczowe projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i
udostępnienie online najcenniejszych zasobów", Żydzi,
czas wolny i rekreacja, TSKŻ

 
Środowisko lubelskiego TSKŻ-etu
Ono było kompletnie trzymane oddzielnie od szkoły to środowisko TSKŻ-etu, gdzie
też ja nie miałam dużo bliskich przyjaciół. Był Rysiek Weiler, który też nagrywał dla
Bramy Grodzkiej i Historii Mówionej. To był serdeczny przyjaciel, uroczy człowiek,
starszy ode mnie rok albo dwa lata, a może w tym samym wieku. On był w technikum
elektronicznym. Tam jakieś kółka recytatorskie, jakieś teatrzyki w TSKŻ-ecie były
prowadzone. I myśmy się spotykali w tym miejscu i to było przyjemne miejsce. To
było trzymane kompletnie oddzielnie, szkoła jedno, TSKŻ drugie. Nie wiem, dlaczego
tak się działo, ale tak się działo.
Chyba moi rodzice zostali  zataszczeni na jakiegoś Sylwestra przez znajomych i
potem ja zaczęłam jeździć na obozy żydowskie tak zwane. To były obozy TSKŻ-etu,
chyba fundowane przez amerykańskiego Jointa, przez organizację żydowską dla
młodzieży  żydowskiej  w  Polsce.  Te  letnie  obozy  były  bardzo  fajne,  ja  co  roku
jeździłam, to było kilka miejscowości, gdzie się te obozy odbywały. One były i dla
dzieci młodszych i dla takiej młodzieży już licealnej. Tam się spotykało znajomych z
całej  Polski:  po prostu po roku już się znało różnych ludzi.  Więc to było bardzo
przyjemne.
TSKŻ się znajdował na Krakowskim Przedmieściu. Wchodziło się do jakiejś bramy i
się szło na górę chyba.  Tam było kilka pomieszczeń,  gdzie się odbywały różne
spotkania, różne kółka zainteresowań dla młodzieży. Ja tylko chodziłam na kółka,
jeśli akurat tego roku było jakieś. I później wyjeżdżałam na obozy, czasami były nad
morzem, czasami w Śródborowie pod Warszawą, czasami w Tczewie. Ja owszem
chodziłam, ja znałam wtedy wszystkich tam, ale strasznie dużo się nie udzielałam.
Poza recytowaniem na jakichś imprezach okolicznościowych.  [Pamiętam]  Jakuba
Gorfinkla. Pamiętam siostrę Ryśka.
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